
 
                                                            H O T Ă R Â R E 

Cu privire la aprobarea organigramei, ştatului de funcţii şi al numărului de personal  
pentru anul 2018 

  
 Având în vedere: 

- Adresa Instituţiei Prefectului – Județul Olt nr.22401/14.05.2018; 
            - Prevederile art.III alin.1 din OUG 63/2010 pentru modificarea şi completarea Legii 
nr.273/2006  privind finanţele publice locale, precum și pentru stabilirea unor măsuri 
financiare, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinul Viceprim-ministrului, Ministrul Dezvoltării Regionale şi Administraţiei 
Publice nr.4514/12.04.2018 privind aplicarea prevederilor art.III alin.11 din OUG nr.63/2010 
pentru modificarea şi completarea Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale, precum 
și pentru stabilirea unor măsuri financiare; 
 - Prevederile art.112 din Legea nr.188/1999 privind Statutul Funcționarilor Publici, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile Legii nr.53/201 privind salarizarea personalului plătit din fonduri 
publice; 
 - Proiectul de hotărâre nr.1929/23.05.2018 inițiat de primarul comunei; 
         - Raportul compartimentului de specialitate nr. 1930/23.05.2018; 
         - Rapoartele comisiilor de specialitate ale consiliului local;           

În temeiul art.45,alin.(1) din Legea administrației publice locale nr.215/2001 
epublicată, cu modificările și completările ulterioare 

 
CONSILIUL LOCAL CUNGREA, JUDEȚUL OLT, 

în ședința ordinară din data de 30.05.2018 
H O T Ă R Ă Ș T E : 

 
Art.1.Se aprobă organigrama aparatului de specialitate al primarului, al serviciilor din 

subordinea consiliului local, al aparatului permanent al consiliului local, conform anexelor 
nr.1 si 2. 

Art.2.Se aprobă ştatul de functii al aparatului de specialitate al primarului, al 
serviciilor din subordinea consiliului local, al  aparatului permanent al consiliului local şi al 
cabinetului demnitarului, conform anexelor nr.3,4 și.5. 

Art.3.Anexele fac parte integrantă din prezenta  hotărâre. 
Art.4.Prezenta hotărâre se comunică Primarului comunei Cungrea, Compartimentelor 

din cadrul primăriei, Instituției Prefectului – Județul Olt și va fi afișată  pe site-ul Primăriei. 
 
     Preşedinte,                                               Contrasemnează secretar, 
          DICU LILIANA LUCIA                             DOBRE Carmen Cristiana 

                                                                      
                                       

Nr.28/30.05.2018 
         Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 9 voturi pentru, din totalul de 9 consilieri locali prezenți la ședință 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
P R I M Ă R I A                                       

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro 

Oprator de date cu caracter personal nr.4792 
 


